

АО "Исламский Банк "АДСВ"
Бухгалтерский баланс на 01-07-2026

	30.06.2026 (тыс.тенге)	31.12.2025 (тыс.тенге)
АКТИВЫ		
Деньги	1 571 879	521 828
Счета в Национальном Банке Республики Казахстан	79 986 534	50 804 364
Задолженность банков и прочих финансовых организаций	6 090 253	2 701 152
Требования к клиентам	169 506 521	168 161 207
Инвестиции в ассоциированные компании	1 181 282	1 092 843
Дебиторская задолженность	2 035 780	2 974 615
Основные средства и нематериальные активы	1 453 103	1 521 607
Прочие активы	241 769	260 671
Итого активов	262 067 121	228 038 287
Справочно: Доверительные активы		
Мурабаха и Вакала с банками и прочими финансовыми институтами	12 126 523	0
Требования по операциям финансирования торговой деятельности	119 514 096	104 692 833
Иджара	0	0
Деньги клиентов для размещения в инвестиционные депозиты	0	0
Итого	131 640 619	104 692 833
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ		
Задолженность перед банками и прочими финансовыми организациями	51 983 502	32 150 087
Текущие счета и вклады клиентов	165 649 566	157 120 789
Кредиторская задолженность	2 304 727	1 419 971
Прочие обязательства	3 492 605	2 536 009
Итого обязательств	223 430 400	193 226 856
Справочно: Доверительные обязательства		
Инвестиционные счета: Депозиты Вакала в банках	0	0
Инвестиционные счета: Депозиты Вакалала/Мударара клиентов	112 285 602	86 443 932
Прочие обязательства	26 337 172	23 481 756
Итого	138 622 774	109 925 688
Собственный капитал		
Акционерный капитал	10 732 338	10 732 338
Нераспределенная чистая прибыль (непокрытый убыток) прошлых лет	24 112 238	17 769 826
Резерв по переоценке инвестиционных ценных бумаг, имеющихс в наличии для продажи	0	
Нераспределенный доход (убыток)	3 792 145	6 309 267
Итого собственный капитал	38 636 721	34 811 431
Итого обязательств и собственный капитал	262 067 121	228 038 287

Председатель Правления

Гордон Хаскинс

Главный бухгалтер

Таиров Айдын

АО "Исламский Банк "ADCB"
Отчет о совокупном доходе на 01-07-2026

	30.06.2026 (тыс.тенге)	30.06.2025 (тыс.тенге)
Доходы в виде вознаграждения	10 691 069	9 034 407
Расходы по выплате вознаграждения	(4 374 761)	(4 013 422)
Чистый доход в виде вознаграждения	6 316 308	5 020 985
Комиссионные доходы	692 314	505 580
Комиссионные расходы	(89 663)	(28 977)
Чистый комиссионный доход	602 651	476 603
Чистый доход от операций с иностранной валютой	647 409	475 948
Чистый реализованный (убыток)/прибыль от операций с активами, имеющимися в наличии для продажи		
Восстановление (формирование) резервов	(27 072)	(853 370)
Прочие доходы (убыток)	(78 855)	(98 093)
Операционный доход	7 460 441	5 022 073
Доля прибыли (убытка) ассоциированных компаний	63 186	120 691
Общие административные расходы	(2 759 931)	(2 257 640)
Прибыль до налогообложения	4 763 696	2 885 124
Расходы по уплате подоходного налога	(971 551)	(553 547)
Чистый доход (убыток)	3 792 145	2 331 577

Председатель Правления

Гордон Хаскинс

Главный бухгалтер

Таиров Айдын